

V.6.2. Zbiornik wodny w Ostromecku

Propozycje zagospodarowania terenu

W ramach zagospodarowania zbiornika wodnego w Ostromecku przewidziano: oczyszczenie brzegów zbiornika, ścieżkę spacerową lub do biegania wokół zbiornika oraz wykonanie elementów ścieżki zdrowia (przeszkody, równoważnie, drabinki, tablice z instrukcją, jak wykonać ćwiczenia itp.).

Efekty oddziaływania projektu na otoczenie

<p>Rozwój zdrowego stylu życia poprzez możliwość aktywnego wypoczynku</p>	<p>Utworzenie ścieżki spacerowej, która będzie również służyła jako atrakcyjna trasa dla osób uprawiających jogging zachęci do aktywnego wypoczynku na łonie natury. Trasę tę urozmaicią dodatkowo przystanki ścieżki zdrowia.</p> <p>Obszar, z uwagi na położenie przy zabytkowym zespole pałacowo-parkowym w Ostromecku, będzie atrakcyjny nie tylko dla mieszkańców najbliższych okolic, ale też licznych turystów. Z uwagi na fakt, iż obszar ten leży w odległości ok. 3 km od Fordonu, zespół pałacowo-parkowy jest chętnie odwiedzany przez Bydgoszczan. W chwili obecnej kompleks ten służy głównie jako miejsce spokojnej rekreacji. Utworzenie ścieżki do joggingu z przystankami ścieżki zdrowia umożliwi bardziej aktywne spędzanie czasu wolnego.</p> <p>Rozwój aktywnego stylu życia przekłada się na poprawę zdrowia osób uprawiających sport, zmniejszenie zachorowalności i umieralności, a to z kolei stanowi istotną korzyść ekonomiczną.</p>
<p>Wzrost liczby odwiedzających poprzez urozmaicenie oferty turystycznej</p>	<p>Zespół pałacowo-parkowy w Ostromecku stanowi ogromną atrakcję turystyczną. Zabytkowe pałace, otoczone parkiem krajobrazowym w stylu angielskim wkomponowanym w naturalną rzeźbę terenu, stanowią idealne miejsce dla spacerowiczów.</p> <p>U stóp tego kompleksu rozpościera się zbiornik wodny, który jest doskonałym miejscem do zagospodarowania na bardziej aktywny wypoczynek - wokół jeziora proponuje się utworzenie ścieżki zdrowia, która będzie urozmaiceniem dla osób chcących pobiegać i poćwiczyć w malowniczych okolicach. Taki wariant zagospodarowania jest zgodny z wydaną decyzją o ustaleniu lokalizacji celu publicznego, zgodnie z którą teren ten powinien być zagospodarowany na cele sportowo-rekreacyjne z obiektami i urządzeniami towarzyszącymi (dla obszaru tego będzie jednak ustalany miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego).</p> <p>Zejsście nad zbiornik będzie możliwe bądź od strony zespołu pałacowo-parkowego (łagodne zejście), bądź też ścieżką biegnącą na wschód od kompleksu (zejście strome, również</p>